
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций Тульской области

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276, приказом министерства образования Тульской 
области от 29.12.2020 № 1649 «О проведении аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» и на 
основании решения Главной аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность (протокол № 3 от 31 марта 2021 года),

п р и к а з ы в а ю :
1. Установить с 31 марта 2021 года сроком на 5 лет:
1.1. высшую квалификационную категорию педагогическим работникам 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
по должности «учитель»:

1) Алексеевой Ольге Владимировне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 17 
имени Героя Российской Федерации Л.Р. Квасникова г. Узловая;

2) Виноградцевой Ольге Филипповне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 20» г. Тулы;

3) Волковой Татьяне Викторовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1 -  гуманитарно
математический лицей имени Героя России Горшкова Д.Е.» г. Тулы;

4) Гавриловой Елене Валентиновне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 13» г. Алексина;

5) Дворникову Александру Александровичу, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Поповская средняя общеобразовательная 
школа № 19» Алексинского района;

6) Дружининой Марине Михайловне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 
г. Алексина;

7) Кравченко Юлии Викторовне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 
г. Кимовска;

1



8) Кузиной Елене Юрьевне, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Центр образования NP 1 -  гуманитарно-математический лицей имени
Героя России Горшкова Д.Е.» г. Тулы;

9) Левкину Алексею Владимировичу, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 10» г. Новомосковска;

10) Лукевиц Ирине Михайловне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Социалистическая средняя школа № 18»
Щёкинского района;

11) Майоровой Ирине Владимировне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 
г. Кимовска;

12) Подколзиной Екатерине Петровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1 -  гуманитарно
математический лицей имени Героя России Горшкова Д.Е.» г. Тулы;

13) Поляковой Ирине Владимировне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1 -  гуманитарно
математический лицей имени Героя России Горшкова Д.Е.» г. Тулы;

14) Савосину Владимиру Владимировичу, государственное 
общеобразовательное учреждение Тульской области «Киреевская школа для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

15) Симогановой Людмиле Ростиславовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 53 им. Л.Н. Толстого» 
г. Тулы;

16) Тимошиной Ольге Валериевне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25» 
г. Новомосковска;

17) Шориной Ирине Анатольевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 21» г. Тулы;

18) Юричевой Ольге Юрьевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 27» г. Тулы;

19) Якушиной Вере Анатольевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования -  гимназия № 1» г. Тулы;

по должности «учитель-логопед»:

1)3веревич Алине Николаевне, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребёнка -  детский сад № 6» г. Тулы;

2)Инюшиной Ирине Игоревне, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребёнка -  детский сад № 2» г. Тулы;

3) Пимкиной Татьяне Викторовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 32 имени генерала Ивана
Васильевича Болдина» г. Тулы;

4) Яшкиной Елене Ивановне, муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 27» г. Щёкино,



по должности «преподаватель»:

1) Бережковой Людмиле Федоровне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Алексинский 
машиностроительный техникум»;

2) Головко Людмиле Егоровне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств им. В.П. Силина» 
муниципального образования Богородицкий район;

3) Киселеву Николаю Федоровичу, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств им. Г.Г. Галынина» 
г. Тулы;

4) Комаровой Екатерине Владимировне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский колледж искусств
имени А.С. Даргомыжского»;

5) Миллиной Ольге Александровне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский музыкальный 
колледж имени М.И. Глинки»;

6) Мурсалимовой Татьяне Маликовне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский техникум социальных 
технологий»;

7) Никаноровой Ксении Петровне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Тульский областной колледж
культуры и искусства»;

8) Рябовой Ирине Анатольевне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 1» г. Тулы;

9) Сарскову Ивану Сергеевичу, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» Щёкинского 
района;

10) Тишиной Наталии Викторовне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Техникум технологий пищевых 
производств»;

11) Чернышевой Екатерине Александровне, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Первомайская детская школа
искусств» Щёкинского района;

по должности «воспитатель»:

1) Леоновой Евгении Геннадьевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 27» г. Тулы,

2) Пыльновой Елене Ивановне, Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 59» 
г. Новомосковска;

3) Ревякиной Юлии Александровне, муниципальное ^бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 22 Лицей искусств» 
г. Тулы;

4) Рудневой Христине Константиновне, муниципальное бюджетное

з



общеобразовательное учреждение «Центр образования -  гимназия № 30» г. Тулы;
5) Рябининой Татьяне Викторовне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 27» г. Тулы;
по должности «педагог дополнительного образования»:

1) Евграшиной Татьяне Владимировне, Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Киреевский центр образования № 3»
муниципального образования Киреевский район;

2) Зайцевой Ирине Александровне, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребёнка -  детский сад № 6» г. Тулы;

3) Ильиной Марине Геннадьевне, частное общеобразовательное учреждение 
«Тульская Православная классическая гимназия» г. Тулы;

4) Куштанову Джахонгиру Бахридиновичу, муниципальное учреждение
дополнительного образования Центр досуга детей и молодежи г. Узловая;

5) Старжинской Наталье Валентиновне, государственное образовательное 
учреждение дополнительного образования Тульской области «Областной эколого
биологический центр учащихся»;

по должности «педагог-организатор»:

1) Кузнецовой Марии Валерьевне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Городской центр развития и научно-технического
творчества детей и юношества» г. Тулы;

по должности «методист»:

1) Карпачевой Ирине Юрьевне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» г. Алексина,

по должности «концертмейстер»:

1) Алексеенко Юлии Юрьевне, государственное учреждение дополнительного 
образования Тульской области «Тульская областная детская музыкальная школа 
им. Г.З. Райхеля»;

1.2. первую квалификационную категорию педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

по должности «учитель»:

1) Агафоновой Светлане Николаевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 43» г. Тулы;

2) Варущевой Анне Александровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1 -  гуманитарно
математический лицей имени Героя России Горшкова Д.Е.» г. Тулы,

3) Гордановой Людмиле Анатольевне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Черепетская средняя общеобразовательная 
школа (центр образования) им. Н.К. Аносова» Суворовского района,

4



4) Демидовой Анне Владимировне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 34 имени Героя 
Советского Союза Николая Дмитриевича Захарова» г. Тулы;

5) Демидовой Юлии Андреевне, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
г. Новомосковска;

6) Дмитриевой Анастасии Михайловне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Чернская средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Дворникова Георгия Тимофеевича»;

7) Дуловой Анне Евгеньевне, Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 6» г. Ефремова;

8) Захаровой Александре Александровне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 36» г. Тулы;

9) Молодцовой Надежде Александровне, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Верхоупская средняя общеобразовательная
школа» Воловского района;

10)Наполок Алексею Александровичу, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 43» г. Тулы;

11) Негачёву Виктору Владимировичу, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 23» г. Новомосковска;

12) Павловой Елене Владимировне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4» г. Тулы;

13) Родионовой Анастасии Николаевне, государственное
общеобразовательное учреждение Тульской области «Ефремовская школа для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

14) Русаковой Ольге Владимировне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 26» г. Тулы;

15) Рыжовой Наталье Сергеевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Советская средняя школа № 10» Щёкинского 
района;

16) Смоленской Анне Владиславовне, Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» 
г. Новомосковска;

17) Тимченко Виктории Олеговне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5 
г. Кимовска;

18) Ушаковой Елизавете Николаевне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования п. Волово Тульской 
области»;



по должности «учитель-логопед»:

1) Сёмушкиной Алле Александровне, Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 2 комбинированного вида поселка 
Дубна муниципального образования Дубенский район;

2) Скотниковой Наталье Анатольевне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Алексинская школа»;

по должности «учитель-дефектолог»:

1) Домовой Елене Владимировне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Тульский областной центр образования»;

2) Сорокиной Марине Александровне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Тульский областной центр образования»;

по должности «преподаватель»:

1) Барановой Наталье Петровне, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1»
г. Новомосковска;

2) Гаравской Анне Эдуардовне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств им. Г.Г. Галынина» 
г. Тулы;

3) Дворной Елене Вячеславовне, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Узловская детская школа искусств,

4) Добрыниной Кристине Викторовне, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств
им. Г.Г. Галынина» г. Тулы;

5) Машковой Светлане Вячеславовне, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Воловская детская школа искусств»;

6) Миллину Евгению Юрьевичу, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский музыкальный
колледж имени М.И. Глинки»;

7) Новиковой Ольге Сергеевне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств им. Г.Г. Галынина» 
г. Тулы;

8) Остапчук Светлане Александровне, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования муниципального образования Плавский
район «Плавская детская музыкальная школа»;

9) Силаевой Наталье Юрьевне, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Воловская детская школа искусств»,

10) Титовой Светлане Владимировне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Алексинский химико
технологический техникум»;

11) Чапаевой Ксении Альбертовне, Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детских школ



искусств» муниципального образования Киреевский район -  «Болоховская
детская музыкальная школа»;

12) Чибисову Николаю Николаевичу, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Первомайская детская школа искусств»
Щёкинского района;

13) Щербак Кириллу Александровичу, муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования «Воловская детская школа искусств»;

14) Яуровой Валентине Викторовне, государственное профессиональное 
образовательное учреждение Тульской области «Алексинский химико
технологический техникум»;

по должности «педагог-психолог»:

1) Авдошиной Варваре Евгеньевне, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 2» г. Донской;

2) Домовой Елене Владимировне, государственное общеобразовательное 
учреждение Тульской области «Тульский областной центр образования»;

3) Новиковой Татьяне Сергеевне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр психолого-педагогического и социального
сопровождения» г. Тулы;

4) Пряхиной Нине Ивановне, государственное общеобразовательное
учреждение Тульской области «Новомосковский областной центр образования»,

5)Путинцевой Дарье Валериевне, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр психолого-педагогического и социального
сопровождения» г. Тулы;

6) Сибирцевой Ульяне Петровне, муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования «Дворец (детского) юношеского творчества» 
г. Ефремова;

7) Скоркиной Виктории Викторовне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Крапивенская средняя школа № 24 имени 
Героя Советского Союза Д.А. Зайцева -  Центр образования с. Крапивна»
Щёкинского района;

по должности «преподаватель-организатор основ безопасности
жизнедеятельности»:

1) Курносову Кириллу Викторовичу, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Епифанская средняя общеобразовательная 
школа имени Сергея Николаевича Орлова Кимовского района,

по должности «тренер-преподаватель»:

1) Семеновой Галине Сергеевне, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 1» 
Щёкинского района;

7



по должности «инструктор по физической культуре»

1) Есиной Ольге Николаевне, Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 2» г. Донской;

по должности «воспитатель»:

1) Бережной Юлии Вячеславовне, муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребёнка -  детский сад № 6» 
г. Щёкино;

2) Гребневой Галине Михайловне, Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 2» г. Донской,

3) Гусевой Ольге Владимировне, Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 2» г. Донской;

4) Дворниковой Ирине Николаевне, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребёнка -  детский сад № 13»
г. Алексина;

5) Ермаковой Анастасии Александровне, Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Тургеневская средняя общеобразовательная
школа» Чернского района;

6) Зверинцевой Софье Сергеевне, муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 29» 
г. Донской;

7) Ивановой Ольге Владимировне, Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 2» г. Донской;

8) Карасени Марии Гавриловне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 27» г. Тулы,

9) Крайневой Светлане Ивановне, Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение муниципального образования Плавский район
«Детский сад «Радуга»;

10) Кузнецову Андрею Николаевичу, государственное общеобразовательное
учреждение Тульской области «Первомайская кадетская школа»;

11) Лыковой Светлане Игоревне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 40 имени Героя 
Советского Союза Ивана Андреевича Дементьева» г. Тулы;

12) Сазончик Светлане Валентиновне, муниципальное  ̂дошкольное 
образовательное учреждение центр развития ребёнка -  детский сад № 20
г Узловая*

13) Сизовой Татьяне Александровне, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 6 «Солнышко» г. Белёва,

14) Сухановой Яне Анатольевне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 21» г. Тулы;

15) Фадеевой Елене Александровне, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр развития ребёнка -  детский сад № 13»
г. Алексина;

8



1) Андрюхиной Ольге Сергеевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 29» г. Тулы;

по должности «методист»:

2) Банановой Татьяне Валерьевне, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 31 имени Романа
Петровича Стащенко» г. Тулы;

по должности «педагог дополнительного образования»:

1) Луниной Татьяне Анатольевне, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества»
г. Ефремова;

2) Мотуновой Людмиле Юрьевне, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Одоевский Дом детского творчества»,

3) Мотунову Андрею Юрьевичу, муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Одоевская детско-юношеская спортивная школа»;

4) Трофимову Алексею Сергеевичу, Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр» 
г. Новомосковска;

по должности «педагог-организатор»:

1) Акишиной Юлии Игоревне, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 38» г. Тулы;

2) Козловой Наталии Владимировне, Муниципальное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Богородицкого района,

по должности «концертмейстер»:

1) Шереметьевой Ольге Валентиновне, Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Ленинская детская школа искусств»
г. Тулы.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 
департамента образования министерства образования Тульской области Л.Ю.
Сорокину.

по должности «музыкальный руководитель»:

Министр образования 
Тульской области

исп. Дагаева Татьяна Михайловна,
Горчакова Дарья Дмитриевна 

(4872) 21-82-50, Darya.Gorchakova@tularegion.ru

mailto:Darya.Gorchakova@tularegion.ru

